CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Indicação Nº __/2022
Assunto: Redutores de velocidade.

Destinatário:V. Exa. MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, proposição com seguinte teor:

Faço a indicação com o seguinte teor: Que haja colocação de redutores de velocidades (quebra-molas) na Av. 21 de Abril.

A referida indicação vem por vários pedidos dos moradores do local a instalação de redutores de velocidades. Pois após os términos das obras de calçamento da referida rua, ficou bem perigoso devido as altas velocidades que carros e motos transitam no local. Trazendo riscos para crianças e idosos que circulam na via.
.

Canguçu, 01 de dezembro de 2022

Jardel Souza de Oliveira Vereador do PSDB

Francis Pires Leonardi    Assessor Legislativo

DOE SANGUE! DOE ORGÃOS! SALVE UMA VIDA!

1/1
image1.jpg